
MACAÉ, 9 DE OUTUBRO DE 2025 • EDIÇÃO 1306 • ANO VI 9

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Avenida Antônio Abreu, Estr. Horto, nº 1805,

Macaé-RJ. CEP: 27.947-570
Telefone: (022) 2772-4681 / 2772-5064

AUDIÊNCIA PÚBLICA
              

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, Estado do Rio de Janeiro, no uso 

de suas atribuições legais, com fulcro no art. 104-G, § 3º da Lei Orgânica do Município 

de Macaé, convida a população para participar de Audiência Pública que visa 

abordar temas referente a elaboração de política pública para incentivo e apoio à

capoeira no município de Macaé, no dia 29 de outubro de 2025 (quarta-feira), às 

18h00, Câmara Municipal de Macaé – Avenida Antônio Abreu, Estrada do Horto, nº 

1805, Macaé – RJ, 27947-570. A realização da Audiência foi solicitada por meio do 

Requerimento nº 254/2025, de autoria do Vereador Nilton César Pereira Moreira.

A presente audiência pública tem como objetivo promover um amplo e 

democrático debate sobre a necessidade de elaboração e implementação de políticas 

públicas voltadas ao incentivo e apoio à capoeira no município de Macaé. Nesse 

sentido, a realização de uma audiência pública é fundamental para reunir representantes 

do poder público, mestres e praticantes de capoeira, sociedade civil, educadores e 

demais interessados

Câmara Municipal de Macaé, 07 de outubro de 2025.

ALAN MANSUR PEREIRA
Presidente

                                                                                  *Republicado por alteração de local

PORTARIA
179/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a legislação em vigor, resolve:

DISPENSAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

ROGERIO MACIEL DE OLIVEIRA 004.462 (PMM)
6309-6 (CMM) ASSESSOR C DAS3 FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA 

DE MACAÉ

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 08 de 

outubro de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 08 de outubro de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PORTARIA
180/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

JOÃO GABRIEL VIEIRA FROES 6492-0 ASSESSOR 
PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DA VEREADORA 

LEANDRA LOPES VIEIRA

NOMEAR:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

MARIA GABRIELA MORAES DA 
SILVA 174.747.347-29 ASSESSOR 

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DA VEREADORA 
LEANDRA LOPES VIEIRA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 09 de 

outubro de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 08 de outubro de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

40959
Realce

40959
Retângulo


